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- Tubos de Acero de México, S.A.
B en a rl s Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz

C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Numero: | Page! Pagina (52) 229/389 1600 fox
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12046554 1/6

Date / Dia: July 14, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - item: Customer’s Reference / Ref. del(ﬁe?te: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A N/A 179566/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producte: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED . LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas ¢ Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
APl SPEC 5L,OCTOBER 1, 2007 it . B/X42-1245/1290 PSL1 NORMAL BEVEL
) . e . BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedute / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 18 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominat:
Lo 10 ZSOJX 05, INCH S - foso 19.69/21.33FT ;34 79 LB : 370.079 FT 20022399 LB 94.78 LBIFT
B : . 6.00/6.50 MTS ~igi.5 !Kun 112.800 MTS 9082.000 KG -181. 55 KG/M

: Specimen condition Specimen dimensions Test Y.S. U.T.S. Y.SJ/UTS Elongation / Alargamiento |
¢ Sample N° | = Condicién de la probeta Dimensicnes de la probeta temp Euf 0.50 %. Req. i
MuestraN°| Ls |.-Sc |Type] Ori Size Area Temp. {Min: 290 Min: 415 Req. Max. Lo Min.
i B Tipo Tamario Seccion |ensayoMax = |Max: —- -
= mm mm2 °C |, mpa mpa in %
a596853” 32334 .| B AM Ss L 38.25 X 12.70 485,7'8 RT 333 494 0,6'7 2 294
;5976333( 32336 B AM Ss L 38.07 X 12.53 477,02 RT 336 503 0.67 2 29.3
~[AM; A§ manufactured / Segun procese de fabricacion Ls: Location of sample / Ubicacion de la muestra Ori: Orientation / Orientacion

. .Sc: Specimen condition / Condicion de la probeta
Req Max: Required maximum / Maximo requendo “ss: Stnp specimen / Muestra rectangular

B: Body / Cuerpo

Max: Maximum / Maximo A

Ex:Longitudinal / Longitudinal

Loz Initial length / Longitud inicial

Este certificado se emite mediante sistema computars:
color verde. En caso de que el poseedor

g treg
tpon himself the responsibility for any:| unlawt‘m ‘or:not allowed use. Any alteration and/or falsificatio 1:be subjected to the law. responsable por cualquier uso itegal o indebido: Cua!quler alteracion yio. falsrﬁwcuén estard sujeta ala, ley.
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Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz

C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
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Page / Pagina:
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(52) 229 989 1600 fax N

Date / Dia: July 14, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A.DE C.V.

Customer’s Order Item / Orden Cliente - ltem:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:

Schedule / Cédula:
9@1509( 0.5.INCH . . 060

Length / Longitud:

119.69/21.33 FT:: 34

370.079 FT
]112.800 MTS

e Quantity / Cantidad: 18 Pcs/Pz

N/A N/A 179566/01

fManufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipe de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: : Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

API‘SP,E'C 5L,0CTOBER 1, 2007 et - B/X42-L245/1.290 PSL1 |NORMAL BEVEL

LT - BISELADO NORMAL

JDimensions / Dimensiones:

20022.399 LB
9082.000 KG

" {Nominal Weight / Peso Nominal:

52973 EBIFT

s X 10000

B

R SUMA No+V
col 2 suma MotCreNi+CusV/

81:55'KG/M

: Product / Product

rtificado se emite mediante sistema col putariza
color verde. En caso de que e! poseedor:« S
responsable por cualquier uso ilegal o indebido: Cualgui

n firma electronica.  El certificado original posee impreso el
a copia, debera garantizar la conformidad con ef original haciéndose

alteacion ylo falsificacion estara sujel a Ia ley.
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12046554 3/6
' ' Date / Dia: July 14, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. ‘Customer’s Order item / Orden Cliente - item: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A N/A : 179566/01
. {Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
.JSEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS ) VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA " |BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: : e Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 R ) N B/X42-1.245/L.290 PSL1 <. ....|NORMAL BEVEL
o ' : L BISELADO NORMAL
<. |Dimensions / Dimensicnes: Schedule / Cédula: Length / Longitud:. . Quantity / Cantidad: 18 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
. :§10.750 X 0.5 INCH . 060 .. |19.69/ 2_1;.§ s .y v {370.079 FT 20022.393 LB {E %154.79 LBIFT - -
2731 x127Mm NI 112.800 MTS 9082.000 KG 81.55 KG/M. .. " -

Required values Individuals / Individuales
Valores requeridos Min:— | Max: 220 | Var -

Hardness type HRC
Var: — . . Tipo de dureza

wverage-/

Promedio

Sample N° |- Specimen condition | Quad. | Scale MW. -t Lo
- MuestraN*] ~ Ls Sc Escala 1 1 2 3 Avg. 1 2 3 N
— ——— — — AL A - — —
32336 - B AM 1 HRBW] 773 783 778 78.2 7.7 77.2 774
32337 B AM 1 HRBW] 769 771 78.2 775 771 78.1 771

=HAM: AS manufactured / Segun proceso de fabricacién ID: Internal diammetér/ DRAMGHS interno ) Min: Minimum / Minimo

z Avg:_-AVerage / Promedic Ls: Location of sampl ficacion de la muestra MW: Middle wall / Centro
OD: Outside diameter / Diametro externo

N

“Quad: Quadrant / Cuadrante

Se: Specimen condition / Condicion de la probeta

Var: Variation / Variacion

*18: Body / Cuerpo

. Sample N°
| Muestra N°

Good / Bueno : Good / Bueno:

riificado se emite mediante sistema computariza €
i color verde. En caso de que el poseedofde \‘ '» € una copia, debera garantizar la conformidad con el original haciénd
nsable por cualquier uso ilegal o indebido: Cual alteracion ylofalsificacion estara sujeta’ala ley.
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12046554 4/6
Date / Dia: July 14, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DECV. Customer's Order ltem / Orden Cliente - ltem:  JCustomer s Reference / ReT. del Cliente: . JManuacturer's Works ‘Order N° 7 Confirmacion de Venta:
N/A N/A 179566/01
[Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: : Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA 'CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: . Ends / Extremos: L
API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 e o B/X42-1245/1 290 PSL1 RN NORMAL BEVEL ERERE

) ' BISELADO NORMAL ’
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: - - jLength/ Longitud: Quantity / Cantidad: 18 Pcs/Pz o Nominal Weight / Peso Nominal:
10.750 X 0.5 INCH . 060 : 2 1969 /21.33FT + . R 4370.079 FT | ~154.79 LB/FT
273.1 X 12.7 MM - 3 [P 112.800 MTS 81.55 KG/M

" Pressure / Presion : Time / Tiempo .~

 Unit/ Unidad. Value / Vator Seconds / Segunds

~psi 2.870

“ITemperature Scale / Escala de Temperatura, celq‘iu

: Manufactured by TenarisTamsa
Steel makmg process:
; Electnc Arc Fumaoe—Ladle Fuma‘

" responsable por cualquier uso ilegal o indebido: Cualquier alteracién ylo falsnﬁmqon estara su;eta ala Iey




Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz

C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Namews: | Page/ Pagina:
CERTI»FI_CADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12046554 5/6

(52):229 989 1600 fax

Date / Dia: July 14, 2012

.00 /6.50 MTS .. .. 112.800 MTS 9082. 900 KG

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DJEEV, Customer’s Order Item / Orden Cliente - Item: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer's Works Order N° / Confirmacién de Venta:
N/A N/A 179566/01

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

APl SPEC 5L, 0CTOBER 1, 2007 B/X42-L245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL

: BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: =~ = - jLength/Longitud: Quantity / Cantidad: 18 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:

-.'110.750 X 0.5 INCH - joe0- 19:69 / 21.33 FT; L 370.078 FT C 20022*399 LB - - |54.78 LBIFT
J273.1 X 12.7 MM '181.55 KG/M

Supplementary Information
- Lo Informacion Suplementana

“[Material free from Mercury contamination
o Not repaired by welding

Nor destructive test. Satisfactory
Inspection method

. - EMI - FLVI - MPI -

ASTM A53,10/ASME SA106,2010
MATERIAL ACCORDING TO NACE MR0175-2003

AP SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007, FE.20090101/ASTM A1 06 "

Material libre de contammacme
No reparado por soldadura g

Meétodo de inspeccion
- .- EMI - FLVI - MPI -

ASTM A53,10/ASME SA106,2010
e MATERIAL DE ACUERDO A NACE MRO0175-2003 -
Tamsa:Ref: 265008

! Average length per pipe

Longutud pmmedlo por tubo
: (ﬁ) ‘ (m)

APl SPEC 5L,0CTOBER 1> 2007, FE 00901 STM A106,11/

«certificado se emite mediante sistema comp:
color verde. En caso de que el poseedor «
responsable por cualquier uso ilegal o indebido: Cuall

FOR03171



- Tubos de Acero de México, S.A.
3 e na rls Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz

C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel

. . (52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Namero: Page / Pagina: :
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12046554 6/6
Date / Dia: July 14, 2012
Customer / Cliente: m\s, S.A.DEC.V. Customer’s Order Item / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:
N/A N/A 179566/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: . Steel Grade / Grado. de acero: Ends / Extremos:
AP| SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 N . B/X42-1245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
[Dimensions / Dimensiones: Schedule / Céduta: Length / Longitud: {Quantity / Cantidad: 18 Pcs/Pz- Nominal Weight / Peso Nominal:
10.750 X 0.5 INCH 060. R 19:_6? 121.33FT 370079 FT -20022.399 LB . - 54.79 LBIFT
273.1 X 12.7 MM - ... . 16.00/6.50 MTS - |112.800 MTS ¥4+9082.000 KG.. -. 81.55 KG/M

This is to certify that the product described hefe'hasbégn'manufactured, sampled, tested, and inspected in accordance with
purchaser order requirements. This certificate is:not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin.

~ CUSTOMER_ THIRD PARTY

" INSPECTION COMPANY
COMPARIA DE INSPECCION

Company Name: N/A
Employee Name: N/A

CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEF
RESPONSABLE DEL DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD

Ricardo Lozano A_rmcn;a

Estecertificado se emite mediante sistema computarizado'y. es vafidado con firma electronica. El certificado oniginal posee impreso eI Iog

mregue una copla, debera garantizar |la conformidad con el original haciéndose

ed use. Any alteration and/t sable por cualquier uso ilegal o lndebldo' Cua quxer ‘aiteracion ylo falsn“ cacion estara sujeta’ala;

FOR0317 1




